

विक्रम साराभाई भवन/Vikram Sarabhai Bhavan
दूसरा तल उत्तरी स्कंध/2nd Floor, North Wing,
अणुशक्तिनगर/Anushaktinagar,
मुंबई/Mumbai-400094
दूरभाष/Tel.25487245/25487267
ई मेल/E-mail: enforce@dcsem.gov.in

Ref: DCSEM/ENFT/NCC/2022/1431

15.01.2025

परिपत्र CIRCULAR

विषय: इंद्रधनुष सांस्कृतिक केंद्र में ओपन टू स्काई क्षेत्र की बुकिंग।

Sub: Booking of Open to Sky area at Indradhanush Cultural Centre.

1. इंद्रधनुष सांस्कृतिक केंद्र के विस्तार कार्य के कारण इंद्रधनुष में "ओपन टू स्काई एरिया" की बुकिंग के स्थगन के संबंध में इस निदेशालय के दिनांक 06.10.2022 के परिपत्र संख्या: DCSEM/ENFT/NCC/2022/590 और उसके बाद के दिनांक 15.03.2023 के परिपत्र संख्या: DCSEM/ENFT/NCC/2022/802 का संदर्भ लें।

Reference is invited to this Directorate's Circular No: DCSEM/ENFT/NCC/ 2022/590 dtd. 06.10.2022 regarding booking of Indradhanush and subsequent Circular No: DCSEM/ENFT/NCC/2022/802 dtd. 15.03.2023 regarding adjournment of the booking of "Open to sky area" at Indradhanush due to extension work of Indradhanush Cultural Centre.

2. चूंकि इंद्रधनुष सांस्कृतिक केंद्र में एक अतिरिक्त मंजिल के विस्तार का निर्माण कार्य पूरा हो गया है, इसलिए आवश्यकता पड़ने पर विभिन्न सांस्कृतिक/सामाजिक गतिविधियों के संचालन के लिए "ओपन टू स्काई एरिया" बुकिंग प्रारंभ कर दी गई है।

Since the construction work of Extension of one additional floor to Indradhanush Cultural Centre is completed, the "Open to sky area" is released for booking for conduct of various cultural/social activities as and when required.

3. आबंटन के लिए नियम एवं शर्तें, आवेदन प्रारूप और निर्धारित शुल्क निसेसंप्रनि वेबसाइट (www.dcsem@gov.in) पर उपलब्ध हैं और परिपत्र दिनांक 06.10.2022 के अनुसार होंगी।

The charges fixed, application format and terms & conditions for allotment are available in DCSEM website (www.dcsem@gov.in) and will be as per Circular dtd. 06.10.2022.

4. बुकिंग तत्काल प्रभाव से शुरू होगी।

The booking will commence with immediate effect.

5. कृपया इसे सभी उपयोगकर्ताओं के ध्यानार्थ व्यापक रूप से परिचालित करें।

This may kindly be circulated widely for notice of all users.

आशा जैसन
15.1.2025

(आशा जैसन Asha Jaison)

प्रशासनिक अधिकारी-III Administrative Officer-III

मुंबई स्थित पञ्च इकाइयों के सभी प्रशासन प्रमुख All the Admn Head of DAE units in Mumbai.

प्रतिलिपि Copy: 1. नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित करें Display of Notice board.

2. प्रमुख, आईटी अनुभाग, निसेसंप्रनि - डीसीएसईएम वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए
Head, IT Section, DCSEM – For uploading at DCSEM website

3. ARWA/MRWA/WSRWA के अध्यक्ष President of ARWA / MRWA /WSRWA

4. प्रभारी अभियंता (केएमयू) Engineer-in-charge (KMU)